Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE O RECAPEAMENTO
DA RUA TAUFIK JOSÉ KALIL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe estudo ou planejamento, ainda para o ano de 2025, para o recapeamento da
Rua Taufik José Kalil no trecho mencionado?
2) Em caso afirmativo, qual o prazo estimado para execução da obra e quais etapas
já foram concluídas (como projeto, orçamento ou licitação)?

JUSTIFICATIVA: Considerando as más condições de tráfego na Rua Taufik José Kalil, especialmente
no trecho situado entre a Rua Luis Furco, no Jardim Felicidade, e a Rua Ângelo Stanzani, no Residencial
Marly Arantes, onde se observam diversos buracos e partes já sem asfalto, a situação vem dificultando as
chances de acidentes.
Trata-se de um trecho de grande utilização pela população diariamente, que já manifestou preocupação e
solicita providências urgentes para solução do problema.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de setembro de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
63

8/
20

25
  -

 P
ro

t.
30

95
/2

02
5

08
/0

9/
20

25
 1

7:
22

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 39BB-9932-978C-1149

REQUERIMENTO Nº 638/2025

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 09/09/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
63

8/
20

25
  -

 P
ro

t.
30

95
/2

02
5

08
/0

9/
20

25
 1

7:
22

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 39BB-9932-978C-1149

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
63

8/
20

25
  -

 P
ro

t.
30

95
/2

02
5

08
/0

9/
20

25
 1

7:
22

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 39BB-9932-978C-1149

		2025-09-05T10:06:47+0000

		2025-09-05T13:46:51+0000

		2025-09-05T18:56:40+0000

		2025-09-05T20:18:22+0000

		2025-09-08T13:37:32+0000

		2025-09-08T15:28:19+0000

		2025-09-08T17:35:45+0000

		2025-09-08T18:22:11+0000

		2025-09-08T20:01:50+0000